MRT, MRTE 1/12 RF 15 224/07.02
© 2003
by Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics, D-97813 Lohr am Main
Tous droits réservés. Sous aucune forme que ce soit et sans accord preálable de Bosch Rexroth AG, Industrial Hydraulics,
aucune partie de la présente notice ne doit être reproduite ni, au moyen de systèmes électroniques, stockée, modifiée,
diffusée ou photocopiée. Toute action contrevenante expose à une action en dommages-intérêts.
Sommaire
Titre Page

dépasser la classe 8 selon NAS 1638, ce qui peut être réalisé avec un
filtre ayant un taux de rétention minimal de ß5 >100.
Codification
autres indications en clair
Valve de  balage
sans dés. = sans valve de balayage
N = avec  valve de balayage montée
Distribution
sans dés. = standard
rotation à droite, entrée en A
rotation à gauche, entrée en B
S = distribution inversée
rotation à droite, entrée en B
rotation à gauche, entrée en A
Joints
sans dés. = joints NBR pour huile minérale HLP selon
DIN 51 524, partie 2
V = joints FKM
F = joint d‘arbre pour une pression max. de15 bar
joints NBR
Indice de série - saisie de la vitesse de rotation
indice de série (0 à 9) en cours, voir plaque signalétique
Type de moteur
MRT = MRT
MRTE = MRTE
Cylindrée / calibre (cal.)
Type de moteur Cal.
MRT 7100 cm3 710 = 0710
MRT 9005 cm3 900 = 0900
MRTE 10802 cm3 1090 = 1080
Premier bout d‘arbre
arbre creux, cannelure interne selon DIN 5480 =  F
arbre cannelé selon DIN 5480 =  D
Indice de série - moteur
indice de série (0 à 9) en cours, voir plaque signalétique   = X
Saisie de la vitesse de rotation (deuxième bout d‘arbre)
sans saisie de la vitesse de rotation = sans dés.
arbre fendu  Ø 6 mm avec manchon de serrage =  C
arbre fendu Ø 6 mm =  T
arbre cylindrique Ø 8 mm = Q
1) pour toute utilisation en dehors de ces valeurs, nous consulter
X X ⁄
MRT  0710  D X / V N
Exemple de commande
RF 15 224/07.02 4/12 MRT, MRTE
Buse M10
87
68
36
MRT - MRTE
Calibre - indice de série MRT 0710-1 MRT 0900-1 MRTE 1080-1
Cylindrée V cm3 7100 9005 10802
Moment d‘inertie de la masse J kg m2 0,82 1,32 1,32
Couple spécifique Nm/bar 113,1 143,4 172,0
Couple de démarrage min./couple théorique % 91 91 91
Pression d‘entrée max. continue p bar 250 250 210
intermittente p bar 300 300 250
en pointe p bar 420 420 350
Somme max. des pressions en A+B p bar 400 400 400
Pression max. au drainage p bar 5 (15 bar  avec version ... F...) voir également page 5
Plage de vitesse de rotation sans balayage n tr/min 0,5 - 75 0,5 - 70 0,5 - 65
avec balayage n tr/min 0,5 -150 0,5 - 130 0,5 -110
Puissance max. service continu sans balayage P kW – – –
avec balayage P kW 330 370 310
Masse (avec arbre creux "F") m kg 920 (900)
Basse pression en bar Diamètre de buse
3 4,8
6 4,0
9 3,6
15 3,2
20 3,0
25 2,9
30 2,8

*) Ces raccordements SAE n‘existent que sur les versions MRT 0900 et
MRTE 1080.
Rotation Entrée Codification
(bout d‘arbre à
face à soi) l‘orifice
à droite A standard
à gauche B „sans dés.“
à droite B
„S“
à gauche A
Indice série
Type moteur L1 L2 L3 L4 L6 L7 L8 L9 L10 L11 L12 L13 B1 B2 B3 B4 B5 ØD1 ØD2 ØD3 ØD4h7 ØD5 D6 D7 T1 D8 ØD9 ØD10 ααααα ß1 ß2
MRT0710-1
MRT0900-1 688,5 681,5 618,5 448,5 30 35 140 96,8 270 180 25 133 240 120 44,4 212 300 766 600 676 450 266 M20 G1" 40 5x33 325 50 90° 36° 18°
MRTE1080-1
Cotes d'encom
brem
ent : M
RT et M
RTE
1 Le carter de distribution peut être tourné par
pas de 72° sur demande.
2 Orifice de drainage
Filetage femelle au pas du gaz ”G“
selon ISO 228/1
3 Voir cotes d‘encombrement, page 11
MRT, MRTE 11/12 RF 15 224/07.02
Cotes d'encombrement : variantes d‘arbre MRT et MRTE (en mm)
Ø D13
Ø X
L5 L2
2
Y
L2
1
Ø D13
L2
2
L2
1
L5
D12/T10
premier bout Version F
Ind. série   d‘arbre
type moteur L5 L21 L22 Ø D13 Ø X Y
MRT 0710-1 50 12 78 N110x3x35-9H 156h8 5
MRT 0900-1 95 12 88 N120x4x28-9H 156h8 50MRTE 1080-1
Premier bout Version D
Ind. série  d‘arbre
Type moteur L5 L21 L22 Ø D13 D12 T10
MRT 0710-1 230 188 153 W120x4x28-8f 2xM16 - Ø 70 27
MRT 0900-1 250 205 167 W140x5x26-8f 2xM16 - Ø 70 32
MRTE 1080-1
Version F
Arbre creux à denture interne selon DIN 5480
Version D
Arbre cannelé selon 5480
RF 15 224/07.02 12/12 MRT, MRTE
Bosch Rexroth AG
Industrial Hydraulics
D-97813 Lohr am Main
Zum Eisengießer 1 • D-97816 Lohr am Main
Telefon 0 93 52 / 18-0